
KON'IRATI

Numri i kontrat€s: I : 622-24-2326-5-2-l lcl388

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

AAB CONSTRUCTION SH.P.K., LUAN HARADINAJ SOL I HY.l NR.4, PRISHTINE, 1ne vazhdim

"Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

Ndertimimi memorialit ne fsahtin Krushe e Vogel-Projekt dy vjegar me numer identifikues: 622-24-232G

5-2-l

Neni I Lenda

i .I Lenda e konrrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd€rtimimi memorialit nE

fsahtin Krushe e vogel-Projekt dy vjegar

No. Lot

I \dartimimi memorialit ne fsahtin Krushe e Vogel-Projekt dy vjeqar

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total ipuneve duhet te jete: 268,419.50 € (dyqind e giashtedhjete e tet mije e katerqind e

nent€mbedhjete euro e pesedhjete cent).

2.2 Qmimi i permendur ne N€nin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti KonEaktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jetg i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e perglithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi iperparEsis€ idokumerteye tE kontratis

i.l Kontrata pirbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontratesl

Kushtet e VeQanta te Kontrates,

Kushtet e Pergjirhshme te Kontrates:

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknikel

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Proieiwerbalir'i mbteafijd$iriforddtine&-{iii&'s€i;ettii0

[shiino,Qdo- d i s p oz i t d ti e t e r t e altif?i ;A taia eA 4.

3.2 Dokumenret e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njem tjefienl dhe ng raste tg

paqandsise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit t€ p€rparesise ne te cilin jane dhene m€ sipgr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim q€ kane te bejne me kete Konrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrales dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet te dergohen me postg, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I Ju lurcmi referojuni ketij numri te konlrates re dokumentet c fatunmit dhe pageses. proced,rrat dhe transaksionet qe lidhen ne thesann



Kontraklues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Proiektit i emeruar ne Kushtet e

Veganta te KontratEs.

4.2 N€se personi qe dergon komunikat€n kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet la thotg kgtg ng

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet t€ kerkoje

verterim t€ pranimit t0 komunikat€s se tij. Ne tg giitha rastet, derguesi duhet t'i marrg te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dh€nien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perve9 nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme

te shkruar dhe lalet "njofton", "vertetojg", "miratoj "ose"vendose "do tE interpretohen ng perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrare eshte e pergatitur ne &iuhen
Kontraktues dhe nje origjinale pgr Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

PEr Kontlaktuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ p€r Autoritetin

2

Emri:

Pozita: Zyrtar 
EF&iegjes 

i prokurimit

(/b-,,qd,NEnsh krim i:

- 
te. o6:>i6u(Data:

liiw,,Vu la:

Emri: Arlind Buzhala

Pozita:

Ninshk rtm t:

Data:

aLl
Vula:

Bti{n',*enstructionc

2 Cjuha do teJete giuha e shfryezuar nga tenderuesi! ne ket{ lender

lsa Osmankaj

s

Jlln4rlg

tffint

I FiIn-l



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-24:2326-5-2-l /C1388

KVK ne vuim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizot6rojne mbi ato te KPK.

e Pergjithshme teKushtet
Kontrates

AmandamentimeuModiflkim i i Nenit perkates ne KPK

Neni. Nr

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te .iete gjykata perkatese ne

Prishtine.

22 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
101 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vlerEs se

kontrat€s me vlefshmdri prej 16 muaj kalendarik.

11 .2 Shuma minrmale e srgurimit do te lete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyrg qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontratgs.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialrn dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote,

(b) Nese ndodh ndonje humb.je apo demtim i

Pajisjeve nje shume e clla eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveq Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Konkaten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakuflzuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ji) e personave te tjere: 50.000 euro per Qdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Konfaktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

122

Pergjegjesia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kErkeses se Menaxherit te
proiektit.

Pershkrimi i nenit

Ligji i zbatueshem

dhe gjuha



Fillimi i puneve 17.1

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do t6 iet6 200 dit6
pune nga data e hyrjes nO fuqi t6 kontratos

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane O.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10% e Qmimit flnal te Kontrates.

Regjistri ipunes 20.1 Ni€ regiistdr i pun€s do t€ mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testim

dhe 22.1 Mbikqyres i drejtperdrejt i menaxherit te kontrates do
tA jet6: Edin Shehu Drejtor ne DAP

Menaxheri i Kontrates Esht6: Xhevdet Dervishaj Ecc

nA DAP

Parapaqimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per 30 I
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditE pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas

se

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te puneve tE pakryera minus shuma e
d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Neni 42 42.1 Paldr do t'i beine te gjitha perpjekjet per tC zgjidhur ne

menyre miqesore re gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin

nddrm.jet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmaneveshje, Palet do ta
Iaimerojne niera tjeren me shkrirn per poziten e ryre ne mosmarreveshje

dhe per ndonje zgjidhje qe ala konsiderojnd se eshtE c mundshme. Nese

cilado Pale e sheh td dobishme. palet do te takohcn dhe te mundohen ta

zgiidhin mosmaneveshien. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje

miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qg jepet

per anitjen e k€saj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese perpjckja per tE anitur zgjidhje miqesore deshton osc nese Pala

deshton te pergjigiet me kohe ndaj ke*esave per zgiidhje, te dyja palet

do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhj€s se mosmarreveshies duke e lajmeruar tjetrgn.

zgjidhja e

mosmarraveshjeve
me procedure
gjyqesore

43 1 43.1 N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
proccdures miqesore per zgjidhje te mosmareveshjes, secila pale mund

te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet tc vendosio per menlren e

z&iidhies se mosmarrcveshies, giykata apo arbitrimi.

Data e fillrmit do te jete .dy dit pas hyrjes nC fuqi td
kontratCs

2

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pArfundimtar te punimeve.

39.1



AUTOR]TETI KONTRAKTUES

K[I!'ENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+2326-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: AAB CONSTRUCTION SH.P.K, LUAN HARADINAJ SOL 1 HY.l NR4,
-, PRJSIITINE, KosovE

E-mail: constructionaab@gmail.com

Personi kontaldues: Arlind Buzhala

Telefoni: 044/2E1360

Faxi:

Numri fiskal: 8f0842668

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORi1ZIMIN E TENDER]T

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer tE Prokurimitt 622-2+2326-5-2-l

Titulli i kontrat6s: Nd6rtimimi memorialit ne fsahtin Krushe e Vogel-Projekt dy vjegar

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tend€ruar p& kontraten e mesipdrme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklaroj m€ qE:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sg tenderit. Ne pranojmd dispozitat e
saj ne tdresi, pa rezervim ose kufizim-

2. Ne ofrojm€ te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitua,
pa rezervE apo kufizim:

I Nd€rtimimi memorialit n€ fsahtin Krushe e Vogel-Projekt dy vjeqar

3. qmimi total i tenderit eshte

268,419.50 EUR

Dlre nt fjald lthino qnimin e tttulerit nct.ljctl€ Eurol

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim pdrsipdr td sigurojme nje sigud te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme k€td kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pjeses, ndse aplikohetl si partrrer ne

konsorcium te udhehequr nga lshdno emrin e udhiheqesitf.Ne konfirmojm€ qe nukjemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjetEr. KonfirmojmE, si partner n€ konsorcium, se

tE gjithe partneret, bashk€risht dhe ve9 e veE, jane te detyruar me ligj pdr realizim t€ kontrat€s; se

partneri kryesor €shte i autorizuar te obligoje dhe te marrc udhezime per secilin anEtar dhe n€ em€r t0

secilit anetar qe realizimi i kontratds, duke p€rfshir€ edhe pagesaL eshte pErgjeg,esia e pfiherit
kryesor, dhe se tE gjithg partneret ne nd€rmarrjen e p€rbashket&onsorcium jane te obliguar G mbeten

ne ndermarrjen e perbashkeL4(onsorcium giat€ tgre periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakhres menjehere nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e

mesiperme ne cil€ndo fazE gjat€ implementimit te konhates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe re

gjitha informatat e pasaha osejo te plota tE cilatjepen me q€llim n€ k€t€ konkurrim, mund t€ kenE si

rezultat pErjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjem tE financuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar G vazhdoje me kete ftese dhe qe e

rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontratgs. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3

4. Ky tender eshte valid per nj€ periudhE prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pEr dor€zim tE

tendereve.



PErshkiimi i punimeve Niesio Sosio Qmimi Tololi

l Mobililmi komponise per fillimin e punimeve komplet r .00 € I ,000.00 € I ,000.00

2
Punemorresi 6shte i deiyruor qe poro fillimit te
punimeve le bej nelhimin e punishles. komplef I .00 € I ,000.00 € 1,000.00

3
Pqstrimi I punishles poro fillimit te punimeve, dhe
pergodi'tjo e tenenil per pune. komplet 1 .00 € r ,000.00 € 1.000.00

4
Pozicionlmi gleodelk si dhe percjelljo e punimeve
gjeodezike gjo'te ekzekutimil te projektil. komplet I .00 € 500.00 € 500.00

5

Vendosjo e pllokol6s ngo llomorino e perforcuor

me profile metolike nd t,5 cilen do te prezonlohen

le dhenot e projektit ne PVC ngjites nd bollinen
ekspozuese pro duhet le eviden'lohel: lnvestiiori,

ekspozimi i pomjes+enderove 16 projeklit, le dhEnol
e prokurimit, eviden'timi i inveslitorit, evidentimi i

komponisA projektuese dhe komponise ekzistuese. komplet r.00 € 500.00 € 500.00

(r/

v
U

,/

,L

Nj€sio Sosio Cmimi TotoliP6rshkrimi I punimeve

€ 30.00 7.056.00€235.20

I

t/

Nj€,sio sosio qmiml TololiPershkrimi I punimeve

Page 1 of 17

E PUNIMEVE PER

A PUNEI NDERIIMORE

I PUNET PREGADITORE

Gjithsej punEt pregqdifore € 4.000.00

I PUNET TOKESORE

zhvillimi punimeve te kujdeseshme te germimit me

dore, ne piesen e cilo do te konzervohel ku ko

ndodhur hogjedio e mosokra se fshotit Krushe e

Vog6l, p6r te ekspozuor mbetjet e themeleve te

objeklit te vjeter i cili do te ekspozohet dhe do le
zhvillohen punime konzervuese. Ky pozicion do 16

ekzekulohet me pune dore sipos detoleve nE

projekl. m3

Gjilhse,j punBl tok6sore € 7.056.00

t PUNEI E BETONIT DHE NIVEIIZIMIT



l

Fumizimi, tronsporti dhe betonimi i pjeseshem i

portes hyrese ngo ono e nuges kryesore, pjeses se

mbelur ne monumentin nethor ortistik, si dhe
plolose neth e notull elementit orlislik me torme
horkore-elipse sipos proieklil me belon 16 ormuor tE
morkes C 25130 me odetiv jo ujdpershkrues me tE
gjitho punimel poroproke duke perfshire dhe
kollupimin e hopsirove l6 voglo me detoje te
k'thesove ku do te koloje dhe kriiohel dhembi per
LED gjotesord ne pllolo sipos proiektit. 3m 58.80 € 150.00 8,820.00€

2

Furnilmi, tronsporti dhe betonimi I Estrihul-lbercukit
per romje precize sipos projektit me troshesi

mesolore d=5cm sipos detoleve t6 pErcoktuoro ne
hopsirol e pllotove horizoniole sipos projektit ku do
te lorgohet uji sipos romjes se krijuor me shtresdn e

Estrihut. m' 650.00 € I 2.00 7,800.00€

2,340.00€

3

Furnilmi,tronsporti dhe betonimi i Eslrihut-lbercukit
p6r romje precize sipos projeklil me troshesi

mesotore d=5cm sipos detoleve td percoktuoro ne
hopsirol e tenosove sipos projeklil ku do te
lorgohel uji sipos romies se krijuor me shtresen e
Estrihut, ne cmim le llogoritel edhe lurnizimi me
stiropor 3+2 cm. € I 2.00

I

NjEsio Sosio 9mimi TololiP6rshkrimi I punimeve

6.300.00€;
lhsej pune

4,200.00 € 1.50

I

Furnizimi, tronsportimi, prerjo, lokimi dhe montimi i

ormotures sipos plonit le poropore me llogori

stolike.

Sosio gmimiNjesio TotoliP6rshkrimi I punimeve

25.00 € 30.00m'? 750.O0

I

Furnilmi me moleriol, tronsporti dhe murotimi i

mureve te joshlme, t=25cm me blloqe te orgjiles

dhe ne lloq vozhdues (qimenlo: gelqere: rerd).

m' 820.00 < __-rpo

2

Lyerio me BetonKontokl e mureve tE joshlme le
pjeso e depos6, murin gjolesore le ekspollo, tek
omfiteotri, murel e monumenfil ortistik, pllofone't

dhe te gjitho muret e joshlme elj, porq suvotimil.

Page 2 ol 17

i+s"'

195.00

Gjilhse.i punet e betonil dhe nivelizimit € i 8,960.00

tv PUNET E ARMIMIT

e ormimil € 6,300.o0

PUNEI E MURAIIMIT DHE SUVAIIMII

820 00



3

Furnizimi, lronsporli dhe lyerjo e mureve td
brendshme dhe le joshlme, plofoneve, poropeleve
lek depo, ekpollo, murel nethuese si dhe
omfileotri me lloq vozhdues dhe me sperkotie
poroproke me leng qimenloje, ne cmim te
perfshihel edhe skeljo e nevojshme per pune.

m' 575.00 € 7.00 4,025.00€

4

Furnizjmi, lronsporti dhe lyerjo me shtrese rrofshuese
me boze ngjitesi ne dy shtreso e mureve '16

brendshme dhe le joshtme, plofoneve, poropeteve
lek depo, ekspozito. muret rrethuese si dhe
omfileolri, ne cmim te llogorilet edhe njelo per
kryerien e kesoj pune.

m'? r , r50.00 € 3.00 3.450.00€

5

Furnizimi, tronsporti dhe vendosjo e fosodes ploslike
full I .Smm e mureve 16 brendshme dhe le joshlme,
plofoneve, poropeteve tek depo, ekspozito, murel
nethuese si dhe omfileohi dhe ngjyrosjo me ngjyr6
rezistenle p6r ombientel e joshtme me nuoncB t6
bordhe plostike n6 dy shtreso me ngiyr le bordh.

m' I . t 50.00 € 3.00 3.450.00

6

m' I 05.00 2,625.00

Furnizimi, lronsporti dhe ekzekutimi i pllofonit le
l6shuor-vorur me knouf kunder logeshlise te
Ekspozites sE joshtme, ne forme horkore nE t6 cilot
duhei te poroshihe't oplikimi i ndriquesve dhe konoli
i Ledil lineor siops deloleve ne projekt, ne cmim le
perfshihei edhe suvolimi i lij deri ne shtresen finole.

€ 2s.00

P6rshk mi I punimeve Njesio Sosio qmimi Tololi

kg 4200.00 € 1.50

I

Furnizimi, tronsportimi, soldimi, bulonimi dhe
boshkimi i elemenleve ld konzervimil ngo
konslruksioni melolik duke i perfshire keto molerjole:
Ankerot, HOP Profilet l 50xl 50x4mm,

HOP I 00x60x5mm t6 cilot poroshihen sipos deloleve
leknike per te krijuor dyshemend horizontole nd ojEr
mbi konzervlm mbi te cilen hopsire do 16 vendosel
xhomi rezistenl p6r le munddsuor qorkullimin e

kembesoreve mbi kele p.iese te sheshit konkretisht

te pjeso e gropes se vendit 16 mosokres. 6.300.00€

cope @{ '*'.bo&-p."

3

Furnizimi, tronsporli dhe vendosjo e profilove DopioT

me T= I 35mm, me koshesi le pllokove I 2mm. Lortdsi

te Profilit DopioT H=2Z0mm 200.00

Page 3 of 17

€

Gjilhsej punet e murolimil dhe suvolimit

VI PUNET E METAI.IT DHE XHAMIT

€



4

Furni/mi, konsportimi, punimi dhe vendosjo e
Iosod6s strukturole horizonlole me xhomo speciol
treshtresor t=3cm, xhomi duhel t6 jet6 i lominuor i

cili duhet te jete me Ateste rezislent dhe i kolitur
posi qe xhomi do le mbuloje hopskdn e konzervuor
te vendil td mosokrds e cilo hopsire do f6 mbulohel
ngo xhomi mbi te cilin do te levizin viziloret duke
krijuor kete hopsire si pjese qorkulluese te viztoreve
ne shesh. Ne cmim duhel 16 perfshihen edhe
profilet sipos deloleve ne proiekl, ankerol, gominot,
llojsnet metolike etj deri ne finolizim.

m2 135.00 € 230.00 31,050.00€

I a a a

PErshkdmi I punimeve Njesio sosio Cmimi Tololi

I

Furnizimi, tronsportimi dhe punimi i grilove metolike
ngo profilet e Celikvl L=220, H= l0 dhe D=6cm per
okumulimin e ujrove olmosferik. cop6 9.00 € 50.00 450.00€

m 220.00 € 15.00 3.300.00€

2

Furnilmi, tronsportimi dhe montimi i elemenleve
ngo druri i bungul ld thote le kuolitetil te lortd me
froshesi d=6cm le qendrueshme ndoj kushteve

otmosferike, l€ sirugitur dhe me dy shtreso le ngjyres

se pjekur ne pjesen verlikole dhe horizonlole 16

Uleseve ne tB gjitho hopsirot sipos proiek'lit nd forme
lineore ne qmim perfshihen edhe kontroletfol ngo
i-6+^li m6 .lim6n.i^na Anv)n,66 hhi tA .il^'t

cope r .00 € 500.00 500.00€

3

Furnizimi, lronsporti dhe punimi i lovolinds s6 libril t€
zise duke perfshire vendosjen e 4 elementeve ngo
metoli, pjesen e siperme dhe pjeset onesore do 16

jene ngo mermeri me troshesi 3cm, ngjyro e bordhe
ose e hiri pdr tE formuor tovolinen e e qdndrushme

sipos detoleve nE projekt.

cope 3.00 € 200.00 600.00€

4

Furnizimi, tronsporti dhe vendosjo e lrl uldseve me
dimensione 50x55x45cm ne pjesen e eskpozit6s.

Ul6sjo eshle e kombinuor ngo metoli me profile

metolike si dhe pjeso horizontole ngo druri i thote i

bungul me 'troshdsi d=scm sipos detolit ne projekt.

cope ,LN €."500 500.00€

5

Vedosjo e shlizes melolike per vendosjen e flomurit
Kombetor me lortesi I 0me'tro. Profili duhei te iete
nethore me troshesi 16 mureve 4mm duke p6rFshire

mekonizmin per ulje-ngritje te llomuri't si dhe lyrjo

me dy shtreso nglyre.
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Furnizi mi, lronsporti dhe montimi i deres kryesore te
objektit (e blinduor) me dimensione ?0x210 me
ngjyre le err6t.

cope I .00 € 550.00 € 550.00

7

Furnizimi, tronsporti dhe monlimi i drilores me
dimensione I 60xl 40cm, me profile pVC me ngiyre
16 zez€ ngo pjeso e joshtme dhe PVC ngo pjeso e
mbrendeshme me troshesi 8omm. Duhet td jene tre
xhom prej tyre xhomi I mbrendeshem LoWi,
perfshihel edhe rolelo me ngiyre te zeze.

cope I .00 € 250.00 € 250.00
Fumizimi, lronsporti dhe monlimi i shportove ngo
meloli i kombinuor me dru le bungut duke p6rfshire
pjesen e llomorines mobile pdr grumbullim m6
prokiik te mbelurinove. cop6 € r10.00 880.00

9

Furnizimi, 'tronsporti dhe vendosjo e elementeve-
ormonove per ekspozimin dhe ruoiljen e relikieve
dhe gjerove tjero ne hopesiren e ekspozites. Qdo
elemenl me dimensione 80x80x220cm te jete i

poisur me boze inoxi rezislent ndoj ombienteve ta
oshtme, konslruksionin metolik sipos detolit. Led
ndriquesin e lidhur ne nderpreres poroprokisht,

mekonizimdm per hopje-mbyllie dhe ngriljen e
xhomit me omortizer per vendosjen e molerjoleve
ekspozuese, vendin per geles {hopie-mbyllje ngo
personi i outorizuor) dhe montimi i xhomit ne t6 4
ondt dhe ngo sip6r ngo xhomi i temperuor 20mm
sipos poroqitjes grofike ne projekt.

cope 5.00 € 1.750.00

t0

Furnizimi, tronsporti dhe vendosio e shtote kornizove
melolike per pikluro me dimensione I 40xl80cm ne
pjesen e ekpoltes ku do 16 vendosen fologrofi opo
vepro orti ngo moskoro e bonoreve 16 Krush6s s6

Vogel. cope 7.00 € I 50.00 € I ,050.00

ll

cope 6.00 € 50.00 € 300.00
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8

8.00

€ 350.00

ngo profilet metolike me boze melolike 63x28x5cm

fe cilol do le sherbejne per vendosjen e pikturove
p6r le posqyruor momentel ngo e vertelo e
'trogjedise se Krushes se Vogel. Ne qmim perfshihel

soldimi dhe lyerjo e profileve.



12

Furnizimi, lronsporti dhe vendosjo e shkronjove 16

emrove dhe mbiemrove 16 morlireve dhe td
pershkrimit t6 historikut le llojit 3D me reliev,
dimensione 3xScm ngo molerjoli metolik i zinktuor,
kunddr korolv dhe me ng.iyre le or6zuor nB murel e
historikul. Secilo shkronje duhet li kele ne pjesdn e
mbropme ngo 2 onkero t0 solduor me gjolesi 2cm.
Ne cmim pedshihel edhe shpimi i mermerit per
onkerim le seciles shkronje dhe ngiitesi deri ne
finolizim i6 vendosies se shkronjove sipos lekstil le
hislorikut.

cop6 3.837.00 € 3.00 ll.5|.00

t3

Furnizimi, tronspodi dhe vendosjo e shkronjove me
ndriques LED me dimensione 25x20cm ngo molerjoli
i kombinuor ngo Metoli ne pjesen onesore dhe ngo
Plosliko n6 pjesen bollore e cilq duhel lo ndriqoje
secilen shkronje veq e veq ne pjes6n e Podes

Hyrese (me leksl: IAVDI ). Ne cmim le perfshihel

edhe ndriquesi led, onkerimi dhe lidhjo elektrike deri
n6 linolizim.

cope 5.00 € I 50.00 750.00€

cope I .00 € 500.00 500.00

14

Furnilmi, tronsporti dhe vendosio e elementit
gjotesore p6r ruojtjen e relikleve dhe gjerove tjero
n6 hop6siren e ekspoziles. Elementi me dimensione
350xl20x80cm le jel€ i poisur me boz6 inoxi relstent
ndaj ombienieve te joshtme, konslruksionin melolik
sipos detolit, Led ndriquesin e lidhur nA nderpreres
poroprokisht, mekoniZmem per hopje-mbyllje dhe
ngriljen e xhomit me omortizer per vendosjen e
moleioleve ekspozuese, vendin per qelds (hopje-
mbyll.ie ngo personi ioutorizuor) dhe moniimi i

xhomit ne le 4 onet dhe ngo siper ngo xhomi i

temperuor 20mm sipos poroqitjes grofike ne projekl.

I

,/

t/

PErshkrimi I punimeve NiEsio Sosio qmimi Tololi
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I

Furnizimi, lronsportimi, dhe vendosio e KUBEVE te
mermerit te plot€-mosiv me lrosh6si 64cm, lorl6si
50cm dhe gjeresi 40cm. Ne qmim perfshihel
vendosjo e ormotures me shufro metolike o20,
hopjo e vrim6s o2l mbush.io e vrimove me ngjites
odekuot p6r onkero pooshtu ngiiilio me ngjiles
speciol i kubeve ne mes vete. VEREJTJE: Ky 6shle
pozicioni kryesor dhe qendror i projeklit, dhe kubet
do le vendosen njdro mbi tjefen deri ne nje lortasi
5.49metro nd forme nelhore duke dole secili konzoll
ngo tjetri per le krijuor form6n orlistike sipos
detoleve ne projekt. Mermeri i lipit Thossos ose i

ngjoshdm duhet 16 jele i polirolur ne ie gjitho qnet
dhe i pjekur per te jo hequr logeshline poroprokishl
dhe postoj 16 i oplikohet shtreso e rezin6s mbrojtdse
n6 menyr6 qe te mos kef d mundesi qe te obzorvojd
logeshtine nE ombientet e joshlme.

Cope I 13.00 € 500.00 €

2

Furnilmi, lronsportimi, dhe vendosjo e Mermerit te
klosil te pore te tipil Thossos ose i ngioshem me
lroshesi d=4cm ne pjesen e nethil brendo
monumenlit. Ne qmim poroshihet perpunimi i bozes
me romie per ngjitje, lurnlzimi me mermer notyrol
me dimensione '140x60cm, vendosjo e fuges eI deri
ne finolizim. Mermeri duhet le jele i polirotur ne le
gjilho onet dhe i pjekur per te jo hequr logeshtine
poroprokishl dhe postoj te i oplikohet shlreso e
rezines mbrojtdse ne menyrd qe te mos kete
mundesi qe te obzorvoje logeshlind ne ombienlel e
joshtme. Verejtje: prerjo e ketii pozcioni do te b6het
ne formd specifike duke u nisur ngo epiqendro dhe
dukc u rritur pllokol ne secilin neshl (poroshihel

motje e finolizuor dhe firet-mbeljet per shkok te
formove horkore ione pergjegjesi e operotoril
ekonomik dhe nuk kolkulohen). m2 175.00 € 80.00 € I4.000.00
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3

Furnizmi, tronsportimi, dhe vendoslo e Mermerit te
klosit te por6 tB tipit Thossos ose i ngioshem me
iroshesi d=2cm ne piesen e mureve vertikole 16

historikut n6 4 qnet dhe mbulesen me pikore siper.

Poroshihet punimi me preie 45 shkolle ne le giilho

kendet. Ne gmim perfshihet p6rpunimi i boz6s dhe
ngjitie me onkerim pBr mermerin vertikol, me
dimensione bollore l50xl00cm, poroshihel
vendosjo e ,uges etj deri ne |inolilm. Mermeri duhel
te iele i poliroiur dhe i pjekur pdr i6 jo hequr
logeshtine poroprokisht dhe posloi te i oplikohel
shtreso e rezines mbrojtese ne menyre qe td mos

kete mundesi qe te obzorvoje logeshtine ne

ombienlel e joshtme. 245.00 € 55.00 € 15,925.00

m'

4

FurniZmi, tronsportimi, dhe vendosjo e pllokove
vertikole td historikut ngo mermerit i kuolitetit le lorte
le tipit Grigio Argenlo ose i ngioshem, ng.iyre hiri te
mbyllte me troshesi d=3cm me dimensione
250x90cm ne pjesen e mureve 16 hislorikut n6 tE
cilot do tE vendosen ndriquesit lineor dhe shkronjot

e metolil per prezontimin e historise se ketij

memorioli. Mermeri duhel te kel6 shlresdn e reln6s
dhe te jete rezislent per ombientet e joshlme. 30.50 € 65.00 r,982.50€

m2

Furnilmi, tronsportimi, dhe vendosjo e pllokove
vertikole t6 historikul ngo mermerit i kuolitetit te lorte
te lipil Grigio Argento ose t6 ngjoshem ekuivolent
ngjyr6 hiri te mbyllte me troshasi d=4cm nE plesen

neihore ofer shtrotit te jozit-fonlones. € 65.00 €

6

Furnizimi, lronsporli dhe veshjo e mureve horkore

Vertlkole 16 Objektit te pjeso e omfiteolril me

Mermer te llojit Thossos ose te ngjoshem me trosh6si

2cm dhe dimensione 60x40cm. m" 45.00 € 65.00 2.925.00€

m 200.00 € 20.00 4,000.00€

7

Furnizimi, lronsporti dhe vendosjo e poropeleve-

sollbonkove ngo mermeri notyrol ngjyre hiri e

mbylle me toshesi 3cm dhe gjersi deri ne 35cm

dhe me pikore mbi secilin element vertikol ne
pjesen e mureve mbrojlase, omfiteolril, ekspozites,

depove dhe hyries kryesore.

I

u/

/

/

TololiPershkrimi I punimeve E@Ef;ilEEMI
E

Page 8 of 17

m2

2,047 .50

Gjithsej pun6,t e mermedt

PUNET E DYSH EMES E



Furnilmi, tronsportimi, dhe montimi i fenoco
pllokove me kuorc ngjyre le bordhe i ngjoshdm me
mermerin e e proiektil me dimensione 60x4ox5cm
rezislent ndoj kushteve te joshtme. N6 cmim hyn
edhe ngieshio dhe fugo. m2 405.50 10, r 37.50

2

FurniZmi, tronsporlimi, dhe vendosjo e kermoik6s
mozoik 16 kuolitetil te lorte ngjyre hiri le mbyllte me
lroshdsi nd shtrotin e fonlon6s. N6 Emim poroshihet
p6rpunimi i bozes belonkontokl, rrofshues me
shtrese romese per ngiilje deri nE finolilm. m? 55.00 € 30.00 1,650.00€

3

Furnizimi, tronsporti dhe montimi i tenoco pllokove
ne forme horkore me lrosh,3si 4cm dhe me
dimensione 60x40cm, me ngjyre te bordhe e cilo
pershtotet me kontekstin duke p6rfshire mbushjen e
fugove, ngjiiesin per veshjen e Amliteolril dhe
mveshjen e vozove ngo betoni.

m'2 r35.00 € 25.00 3.375.00

4

Furnizimi, tronsporti dhe ekzekutimi i pllokove td
keromikes t=8mm ne pjesen e objektit. N6 cmim tE
perfshihel ngjilEsi, fugo dhe vendosjo e cokllBs deri
n6 finolizim. m' 75.00 € 25.00 1.875.00€

5

Furniami, lronsportimi dhe monlimi i Keromik6s duke
perfshire ngiitesin dhe fugen per ombiente te

e me shtresen romese, keromiko le jete me
leksture le drurit te bungut 16 po rreshqiteshme le
pjeso e dyshemese se ekspozil6s dhe omliteotril.

m'? 230.00 € 25.00 5.750.00€

I l@

Njesio SosioPdrshkrimi I punimeve Cmimi Tololi

I

Furnilmi, lronspolimi, punimi dhe vendosjo e
hidroizolimil horizontol dhe vertikol per izolimin e

kulmet e rrofshlo te lenoces se ekspozites dhe
lenoces se depos. Hidroizolimi sipos kesoj rdndilje:

nje lyerje te ftoht (bitulit) dhe dy shtreso te kondorit l-
4mm, mbi bozen e punuor ngo betoni (beloni

duhet le jete i terur). Ngjitjo behet me floke nderso

lkolimi ishtresove behel ne gjeresine l0 cm. Ne

lOmim le perlshihel edhe vendosjo e f olis kunder uiit

lsi dhe nje shlrese zhovor scm Fr.2. 225.O0 € 5.00 1 ,l 25.00

Furnizimi, tronsporti, punimi dhe vendosjo e
hidroizolimit le lengshem joujepershkues ne

dysheme me moteriole odekuot dy komponent ku

do le vendosel keromiko . m2 00 1,525.00€

2

E

,,/
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Njesio Sqsio qmimi Tololi

I

Furnilmi, tronsporlimi, shtruorjo, notshiml dhe
ngjeshjo e zhovorril froksion FR.32mm me troshesi

min d=30cm ne pjesen e porkingul te joshtem dhe
hopesirds se kubezove ne oborr. m3 I 30.00 € r 0.00 r.300.00

2

Furnizimi, tronsportimi, shtruorjo, nofshimi dhe
ngjeshjo e zhovonit froksion FR.l6mm me troshdsi

min d= lscm nd pjesen e porkingut te joshtem dhe
hqpesires se kubezove ne obon. m5 /5.00 € 10.00 750.00

3

m3 20.00 € I 0.00 200.00€

Fumilmi, tronsportimi, shtruorjo, nofshimi dhe
ngjeshjo e zhovonit froksion 2 {4-8mm} me lroshesi

min d=5 me preciztet t3 cm nd pjesen e porkingut

dhe hop6sirSs s,3 kubeve.

€ t 8.00 4.500.00€m2

4

Fumizmi, tronsporti dhe vendosjo ne veper e
kubzove 60x40cm ngo betoni me C 25130 me
nuoncd 16 zeze me lrosh,isi-l=8.0cm, duke perfshir6

nlvelizimin, ngjeshien dhe lugen. Kubzot lokohen
me teksturen e mermerit n6 form6 horkore te cilol
duhel te prehen me kujdes per tu pershtoiur me

delolet, mermerin dhe Ledin ne dysheme sipos

detoleve ne projeki.

€ 18.00 3,600.00€m2 200.00

5

Furnizimi, tronsporti dhe vendosjo ne veper e

kubzove n6 porking 20x20cm ngo beloni C 25130

me troshdsi l=8.0cm, duke perfshi nivelizimin,

ngjeshjen dhe fugdn.

r 85.00 € r 0.00 1,850.00€m

6

Furnizimi, tronsporti dhe vendosjo ne veper e
skojoreve me dimensione 6x20xl00cm me lormo
horkore-elipse sipos projektil.
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7

Furnilmi dhe punimi i shtigjeve i6 ecjes per persono

te verber me plloko 40x40x6 cm, ngjyre e verdhe
bozuor ne stondortet dhe olfobelin per persono te
verb6r. N6 gmim td p6rfshihet dhe vendosjo nd
veper e pllokove me 'te gjilho elmentel percjellese.

Llogorio eshle ber ne m' per vendosjen e pllokove,

-IE m I 20.00 € 15.00 1,800.00€

8

m" 75.00 € r 0.00 750.00€

m' 85.00
9

Furniziml dhe mbjelljo me bor nep6r hopesirot e
plonifikuoro ne projekl. € 5.00 425.00€

t0

Fumizimi dhe mbjelljo e luleve iE bordho dhe te
kuqe, pooshlu shkuneve tE qEndrueshme ne koter
slinel e vitit dhe mirembojtio e lyre deri ne perurimin

e objeklit. cope 72.O0 € 5.00 360.00€

cope 1 0.00 200.00

ll
Furnizimi dhe mbjelljo e tidoneve 16 llojit Blin, me
iortesi minimum 200cm si dhe mirembojtjo e lyre
deri ne perurim te objektil. € 20.00 t/

4.000.00€PUN PREGADITORE

7,056.00€PUNET TOKESORE

18,?60.00€PUNET E BEIONIT DHE NTVELIZIMIT

6.300.00€IV PUNET E ARMIMIT

I 5.1 20.00€PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT

€ 37.550.00VI PUNET E MEIALII DHE XHAMIT

< 22.89I .00v PUNE TE NDRYSHME

€ 97,380.00PUNET E MERMERIT

< 22,787 .50IX PUNEI E DYSHEMESE

2,650.00€X PUNEI E IZOLIMIT

15,735.00€XI PUNET E EKZEKUTIMIT FINAL

A

Furnilmi dhe shtrie4o e dheul piellor le kuolitelil 'te

lorte neper hopesirot e plonilikuoro pEr gjelb6rim.

€

Gjithsej punet e ekzekulimil Finol € '15,735.00

A REKAPITUI.IM I PUNIMEVE NDERTIMORE

li

Il

v t

€ 250.429.50TOTALI:
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Nr. P6rshkriml I punimeve NJ6sio Sosio Qmimi Tololi

Ne gmim duhet t6 poroshihet furnilmi, ironsporli dhe lidhjo se boshku me elemenlet lidhBse dhe moteriolin e
imet percjelles. Te kobllot e lipil NYM qB vendosen ne toke duhet li poroshihet edhe hopjo dhe mbylljo e
konolil, shlrirjo e r6r6s dhe e mbrojtsve t0 plostikes

50.00 250.00I m €€ 5.00Kobllo NYM 4x25mm2 Cu

2 Kobllo NYM 5x l5mm2 Cu 20.00 i00.00€
3 Ko o NYM 5xl0mm2 Cu m 20.00 € 5.00 i 00.00
4 Kobllo NYM 5x6mm2 Cu m I5.00 € 5.00 75_00

5 Kobllo NYM 5x2.5mm2 Cu m € 2.00 700.00€

6 Kobllo NYM 3x2.5mm2 Cu m 600.00 € 2.00 L200.00€

7 Kobllo NYM 3xl .5mm2 Cu m 80.00 € 1.50 120_00

8 Gyp I brinjdzuor d=32mm m 800.00 € 0.50 400.00€
Moteriol I imel p
PVC lidhese eti..

6r'tobel6: kleme, popuqe, perques,
komplel I .00

150.00€

-;lPErshkrimi I punimeve

olerioli I h
NiEri.l Sosio qmimi Tololi

N6 qmim duhet te poroshihel furnizimi, lronsporti dhe vendosjo dhe lidhjel gjegjdse sipos skemove nj6polore

I

Tobelo punohet ngo llomorino me lroshesi 2mm.
Llomorino duhel le jete e mbrojlur me ngjyre te
plostifikuar. Tobelo duhel le ket6 ngo nje hopje per

leximin e secilit njehsore

cope r .00

€ 25.00 25.00€

2 cope I .00

€ 25.00

Tobelo e thote e punuor ngo plosliko 4on shuorse e
pergotilur per tri rende 16 siguresove me ngo l2
module Prodhues PILUx

cope 2.00
€ 45.00 90.00€

3
Mbrojtje diferenciole kolerploore me rrymo normole
ln=40A dhe rrymo dilerenciole ldn=0.3A

4

Mbrojtie diferenciole kolerploore me rrymo normole
ln=25A dhe rrymo diferenciole ldn=0.3A.Vetem per

shpenzues te bonjos.
cope I .00

€ 20.00 20.00€

cope 1.00 € 5.00 5.00E5
Sigureso outomolike lripolore me oftdsi qkyqese

lck=6kA dhe rrymo nominole ln=l5A

Fologeli me senzor le rregullueshem le driles cope 1 .00 € 5.00

cope 1.00 € 20.00 20.00€
7

Kontoktore kolerpolore 32A 220v sOHz. Konloktori

vendoset nA mbojtes stondord 35mm

cope 6.00 < ,).aog
I sigureso oulomotike njepolore me korokteristike

veprimi C per nymo nominole ln=40A I 50.00€

cope 6 ;'-,'bII Sigureso outomotike njepolore me korokteristike
veprimi C per rrymo nominole ln=25A 15.00€

,,/

r
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l. Kobllot

m € 5.00

350.00

9 € I 50.00

Kobllot € 3,095.00

25.00

6 € 5.00 V



t0
Sigureso outomotike njepolore me korokterijtjk6
veprimi C p6r rrymo nominole ln= I 6A cope 5.00 € 5.00 25.00€

ll Sigureso outomolike nj6polore me korokteris'tike
veprimi C p,3r rrymo nominole ln= I 0A

cope 42.OO
€ 5.00 210.00€

l2 Zborro 16 bokrit Cu (50x10 mm me gjolsi l.5m cope 2.00 € 5.00 I0.00€
l3 lzoloto16 p6r zbono komplel 1.00 € 5.00 s.00€
l4 P/F 6 mm2 me ngjyre te zezePerques r m 50.00 € 2.00 r00.00€
I5 Nderpreres 4polor AS 8Gl 00A cope I .00 € 5.00 5.00€

16
Shkorkues tE mbitensionit kol6rpolor lsh=20kA
Ush=l.2kV cope L00 € 5.00 5.00€

17
Moleriol i imdt per lobele: klehe, popuqe
PVC lidhese etj.

, perques,
komplel r .00 € I s0.00 r s0.00€

Nr. P€rshkrimi I punimeve Njdsio Sosio Cmimi Tololi

Ne qmim duhet te llogorilet furnizimi, konsporti , vendosio, lidhjo dh6 ldshimi nE pun6

I
Furnizimi dhe montimi I ponel LED 45 W per montim
ne tqvon me dimenzione 600x600 mm cope

8.00 € 25.00 200.00

2

Furnizimi dhe montimi shiri't LED relstent ndoi uiil me
lP 57, ne cmim te perfshihet edhe konoli odekuot
per kele lloi shiriti m

450.00

€ 3.00 t,350.00

cope 4t .003 Furnizimi dhe montimi Trup ndriques LED spotlight € 20.00 820.00€

4
Furnizjmi dhe monlimi Trup ndriEues LED me montim
ne dysheme cope

30.00 € 20.00 600.00€

cope I 2.00 € r 5.00 r 80.00FurniZmi dhe montimi Trup ndriques dekorotiv LED

cope € 15.00 €

6

Furnilmi dhe monlimi Llompo ponike 6w me burim
vetiok qe siguron ndriqim 3h brendo 24h. Llompot
jone t6 poisuro me shigjeio orienluese qe tregojn
doljen

cope

2.OO

r 2.00

€ 200.00 2,400.00€

7

Furnizjmi dhe montimi Shtylle dekorotive melolike
me lortesi 4m, e perbere ngo koblli pdr furnizim le
driles dekorolive, klemel p6r lldhjen e fozwve te
kobllil furnizuese dhe vrimot per lidhjen e

tokezimeve

cope 4.00 € 5.00 20.00€8 Furnilmi dhe montimi Nddrpreres njdpolor I0A

cope
r .00 € r 0.00 r 0.00€

I Furnizimi dhe monlimi Nderpreres koterpolor gungor

40A per vendosie ne mure

cope
t 2.00 € 5.00 60.00

t0
Furnizimi dhe monlimi Prizo njdlozore me konlokl
pdr pertokzim pdr vendosle ne mure (10-16)4

I .00 €----€go 5.00€cope

Furnilmi dhe mon
vendosje ne mure

nzo 'tre{ozore I 5A permt

\,/
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GJ ITH ESEJ Tobelot dhe molerioli I iyre € 865.00

30.00

€ 5,675.00



Nr. Pershkrimi I punimeve Nj€sio sosio Qmimi Iololi

I shiriti FelZn 25x4mm m 2r 5.00 € 3.00 645.00€

2 Sondo Felzn d=50mm l= I .5m cope 6.00 € 10.00 60.00

3
Kutio per piko shqyrtuese. Kullo eshte e ndertuor
ngo llomorino 0.8mm cope

2.00 € 5.00 10.00€

4 Mboiles le shiritit Felzn 25x4mm cope r 00.00 € 3.00 300.00

5

Pronues te nufese te punuoro ngo shiriti FelZn

25x4mm cope 5.00 € 10.00 50.00€

V

J

I Kobllot € 3.095.00

Tobelot dhe moterioli I lyre € 865.00

Llompol dhe prizof 5,675.00

IV Perlokezimi dhe nufeprilesi € I .065.00

Ni€sio Sosio Cmimi IololiPdrshkrimi i punimeve

Germimi i dheut td kot.llli lV, per hopjen e konoleve
te ujesje-llsil. dhe konolizimil me lhellesi germimi 100-

300cm me giersi 60- loocm,hedhjen e dheui ne
lorgesi prej l00cm ne oksin horizontol te konolil,
gio'te montimil te gypove dhe shlruorjes se

rreres,dheu kthehel ne konol dhe ngieshet ne cdo
shlres prej 30cm.

m3 € 5.00 375.00€Ujesjellesi

m3 130.00 € 5.00, 650.00€

I

Komolizimi otmosf erike

Furnilmi, tronsporti dhe shperdorio e rer6s sd

froksion 0-2 qe sh6rben si shlrot-lompon per

vendosjen e gypit shtrohel ne hoshesi l0-20cm. Pos

vendosjes se gypit shtrohel edhe shtreso e dyle e
neres ne lroshesi 10-20cm.

m3 20.00 € r 0.00 200.00€Ujesjellesi

35.00 € 10.00 350.00€

2

Komolizimi olmosferike
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Ne Emim duhet te llogoritel furnilmi, tronsporti, montimi, vendosjo dhe lidhjo

GJITHSEJ Pertokezimi dhe rrufepritesi 't.065.00€

B RIKAPITUI.TIMI ETEKTRIKES

t

GJITHSEJ € 10.700.00

c UJESJETTESI DHE KANAI.IZIMI

Nr I/PUNIMET NDERTIMORE

75.00

m3



3

Ndertimi i puselove ngo betoni ormuor C 25130 per
vendosjen e volvulot, ujemolsil, pompot, kronit
thjeshle, te punohel sipos delolil te poroqitur ne
vizotim me shkolle dhe kopokun e
gusi O600mm. Dimensionef e Puseles (1,5 x 1,2x 1,4

)m dhe (2,3 x I ,8 x 2.l5 )m sipos proiektil.
cope 2.O0 € r00.00 200.00€ /

Pershkrimi i punimeve Njesio S dsio qmimi Tololi
Furnizimi, tronsporti dhe monlimi igypove te PE-100

Gypot e polietilenit duhet te plotesojne stondordel
PEI00-l 6bor me le gjilho pjeset fozonike ( lidhse,
vozhdues, volvulol, volvulot ioklhyese, nipelot si dhe
pjesol tjero percje-llese per lidhje so me efikose), le
montuor ne vertikole-horizonlole te objektil. Ne
qmim duhet te logorohet dhe deperlimet neper
mur dhe izolimi gypove.

PE- 100 @16/lobor m 250.00 € 1.00 250.00€

PE- I 00 O20l I obor m 150.00 € 2.00 300.00€

m 94.00PE- 100 O25l lobor € 2.00 188.00€

PE-100 O32ll0bor m 7.00 € 3.00 2l .00€

I

PE-100 @40/ lobor m 45.00 € 3.00 r35.00€

Furnizimi, lronsporti dhe montimi i gypove metolik
per shpro4en ujil te puseto, me pjes fozonike lopo.

m 1 .00 € 50.00 50.00€

2

Furnizimi, tronsportimi dhe montimi i volvul per rieto
konolilmi otmosferike.

cope I .00 € 20.00 20.00€

3

DN 55

Furnizimi,tronsportimi dhe monlimi i pjes EK-S.

4
DN 65 cope r .00 € 20.00 20.00€

cope r .00 € 250.00 €

5

Furnizjmi, tronsporti dhe monlimi I pompes
qorkulluese per Iontono. Ekzekulimi I punimeve

komplel sipos slondordove dhe normove per kele
lloje te punimeve. Me cmimin njesor jone perfshire

moterioli odekuol per keie poisje si dhe punimet
per nje funksion normol.

A
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Gjilhsej Punimel Nderlimore 1.775.00

IIl INSTAI"IMET E UJESJ ELTESIT

250.00

tt



FurniZmi, tronsporti dhe instolimi I sperkotesve slotik,
si dhe mikro sperkotesve, me le gjitho pjesel

tozonike ( lidhse, vozh-dues, T pjesot, bruljot,
volvulot, niplot si dhe pjesot tiero perc-
jellese per lidhje so me efikose).
Sperkotesve stolik me pikoiorje stondord:

IPN-5-Q cope € 100.00 300.00€

IPN.5-H cope r 8.00 € 30.00 540.00€

IPN.s.F cope I t.00 € 30.00 330.00€

ES 9" cope 4.00 € 30.00 I 20.00€

ES I5" cope 2.OO € 30.00 60.00

sc 9" cope I .00 € 30.00 30.00€

6

mikro sperkotesve cop'o 
I

Gjil

I 3o.oo

thsej lnslolin

900.00€E-ff.D@

Pershkrimi i punimeve Nj€sio sosio Cmimi Tololi

Furnizmi, tronsporti dhe montimi i gypove te
pollivinilhlorido PVC me te giilhopjesel fozonike-

lidhsot, le montuor n6 konol dhe ne ndertese duke i

llogoritur edhe punet shlrese ne demo.limin e
belonit glote vendosies dhe monlimit te gypove.
Ne qmim duhel te logorohet hopjo e vrimove ne

beton e nevojsh-me dhe perforcimi i gypove.

Ekzekutimi i punimeve sipos slondordeve, normove
dhe dispozitove ne fuqi per kete lloje te punimeve.

20.00 € 2.00O50mm m 40.00€

m 30.00 € 2.00 €A7smm
m 50.00 € 3.00 r 50.00€Ollomm
m 75.00 € 3.00 22s.00€Q125mm

m 25.00 € 4.00 I 00.00@ I 60mm
m 25.00 € 5.00 r 25.00

I

A200mm

Furnizimi, tronsporti dhe monlimi i ujembledhsove
per dyshe-me me sifonit horizontol oto duhet te
jone metolik ngo moterioli jokorodues-rosfeji.

cope € r 0.00 20.00€@7Smm

cope 13.00 € r 0.00 130.00€

2

O I 00mm

Furnizimi, tronsporti dhe montimi i ujEmbledhsove
per ujrove-olmosferike me sifon verlikol.

3.00cope < _-zscpo 750.00€

3

@12smfft

t/
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3.00

€ 3,5',r

III/ KANATIZIMI FEKAL

60.00

2.00



4

Kyqjo e konoliZmil ujrove of mosterik ne puseto
ekistues ne gypi furnizues fshoti Krusho e vogel.
Rezekutimi I punimeve sipos stondordeve normove
dhe dispozilive ne fuci per kete lloje te punimeve.

komplet r .00 € t.00 I .00 /

Pershkrimi i punimeve Njesio Sosio qmimi Tololi

l

Fumilmi, lronsporti dhe mon'timi i lovomonit prej

keromik6s komplet me pjesel tjero percjellse me
gjuro sipos kerkeses sB inveslitorit. Se boshku me
kronin-qeshmen e lhjeshte. cope 1.0 € 400.00 400.00

1 ,77 5.OO€

c
I PUNIMET NDERTIMORE

€

I .60I .00€I KANALIZIMI ATMOSFERIKE

400.00€PAISJEI

< 250.429.50PUNIMET NDERTIMORE
10,700.00€B PUNEI E ELEKTRIKES

7 ,290.OO€C PUNET E U J E S J E L t E S I T & K A N A L I Z I M I T

A
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C/ Gjithsej Konolizimi lekol € 1.601 .00

IV/ PAISJEI

Gjilhsej poisjel € 400.00

e_

REKAPITUTIMI UJESJ EIIESI DHE KANATIZIMI

INSTALIMEI E UJ ESJ ELLESIT 3,51 4.00

IV

VTERA TOTAIE € 7,290.OO

REKAPITUTIM I PERGJITHESHEM I PUNIMEVE

TOTATI: € 25A,419.50



gr E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat€ e Garantuesit
SIGURIA E EXZEKUTIMIT

(emd dhe adresa o .Operatori 
Ekonomik,, dhe or. i biznesit hi vazhdim Op.raratori Ekonomik)

I'.",1:f#;i:::::l,i:ii,Jl;Iffi:Tj*ffiff..?j:l:*:,:T 
I-'n" " 

,",.u"-,ekt dy vr€car

G.ranclon me k6rkes6 t6 parii
Derisa operatori ekonomik i lart-cc-ekur,..ka nd€rmarr€ veprimet p6r td.dordzuar njd siguri t6 ekzekutimit duke iu
referuar dos,ies sd tenderit me num€r te prokurimit tl i"in."i".,n d€rguar nga auto;iteti kontraktues,

ii;:[Ii"ff '"fl :i:iffi*t"f i:ta;rue, jlirl,'l'nn.."uin,,u,""u*, j.".i#",n.
A',qa,l me kete konfirmojm€ se iemi garantues orrJperg;eges p1r: 

iush: 
n6 em6r te operatorit ekonomik, deri n6lli.illffilll,1il;,',",i"'"T:.1:'r:T:n:lSUf:i'J-'" *u*",n^ *"i,! r"*?.,itiim ne te c,ren

a Autoriteti kontraktues konstaton nd baz€ td ddshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik kad.shtuar qE td ekzekutojd kontratdne ;;a;ril;;;=dkjo i ka shkaktuar autoritetit kon'traktues d6mesubstanciate dhe/ose shpenzim. te .eOi" pe.rnoif["i I tont.ute, n6 f,at€, dhe;' :iil,':l;:T:Tf":?i::[,,"J"::n*rli:;:gif.,n,il"J:l*il*]ii.-,o,,saj kan€ mbe, pa

P6r KUVENDT KoMUNAL I pRtZRENtT
( Emri i ,.Autoritetit 

Kontraktues., )

Ne emertd AAB CONSTRUCTTON SH.P.K.

Data leshimit: t6.05.2024
N6 nsh krim i dhe vula e garantLlesit

Pjes€ perberese e polices me Nr. 12567A

EI

Publikimi tCC Nr, 758

::-?:-: "n 
shumen e timituar prej 26,841,s5€ sic 6shtd tartcekrarsyet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo p€r shumdn 

" 
,o".,r,rrJl'olirlasur 

nevoid te vertetoni apo t6 tregoni

K.jo siguri vlen6 485 ditd katendarike prej 16.05,2024 deri m€ 13.O9,2025

EI

Ky garancion i ndnshtrohet 1169ullave uniforme p6r gar.hcione {URDG), botim zO1O,

SELSIG

}.E src

KS' ELSIG' Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr.'Tringd lsmajli"-nr'3 Tel: +383 (0) 38 221 1'12: Fax: +383 (0) 38 221 115. E-mail: ofrce@kselsig.com

I

,1

tr



s E,LSIG Gjithcka q,6 duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sb.A./Insurance Company J.S.C.

Kompania 6 slgurim6v€ ELSIG sh.a , Pdshtn6, Adr€36: Rr 'Iringg lsmaJlr{r,ig,

T6l: +38i1(O) 3a 221 112: Fe.r: +3a3 (0) 38 22t 115, E rnall: orn@ksol6l0 corrl

POLTCE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: L25678

AAB CONSTRUCTION SH.P,K.

7 N.4Prishtind, Luan Haradina Sol 1

Arlind Buzhala

810842 668

o44302293

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZR EN

ca rantuesi

Emri Elsi

NLB

2 6,841.95

Periudha

Siqurimit
r6.05.2024 - 13.09.2025

642.00

115.56

757.56PrimiBruto

16.05.2024 08:33Oata e ldshimit

Emri

PCrfaqisuar

Adresa

Teleloni

Pdrfituesl

Mbulu€shmairia e Policas

Shuma Siguruat

Aktiviteti Ekonomik:

Ndeftimimi memorialft ne fshatin Krushe e vogel-Projekt dy

vjecar

Oetyrimet e Siguruesit ndaj P€mtuesit sipas k6saj Police te sigurimit
jane:

1. Mb6shtetur nA kbtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
p€rsip6r qd td plotdsoje Cdo detyrim kontraktori i cili dsht6 i

garantuar me kdt6 police.

2. Parfituesi e ka t€ drejten t'i drejtohet siguruesit / Garantuesit p6r

marrjen e d6mshp6rblimit deri n6 shumen e garantuar, vetam kur

detyrimet kontraktuale nuk plotosohen p6r faj ta t6 Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontratds.

3. Me plotEsimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, siguruesivcarantuesit

i lind e drejta q6 t'i drejtohet tO SiguruarivKontraktuesit, me tE
gjitha mjetet ligiore, pEr te b6r6 rimbursimin e shpenzimeve t6
kryera nd funksion te plotisimit te detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi i t€ drejtave nga P6r6tuesi ta Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky siqurim 6shtd lidhur sipas Kushteve td pdrgjithshme td Sigurimit

te carancive dhe ekzekutimit tii kontratds td cilat jand pjesd

p€rb€rdse e kEsaj Police.

5. Pdr polica tE sigurimit - Ekzekutimi ikontratave - pjesd p6rbdrdse e

k6saj police dshte kontrata e ekzekutimit tE pundve ndermjet

autoritetit kontraktues (P6rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

siguruarit) di dhe marr6veshja e lidhur na mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e idni peng)

Emri

Banka

Garantuesit

PErfaqesuesi i te siguruarit
Arlind Buzhala

SELSIG

\r € SrG

cc

Kompania ,Sigurimeve Elsig

ilrilltil il!ilill

Kontraktuesi

Lenda e Garancls€

Nr i Biznesit

Tvsh

Me n6nshkrimln 6 k6s.J kontrato paitohem q6 Kompania e slgurimlt ti rual te dh6nat e mla personal€ / t6 dhdnat e
blzneslt, tii cllat do t6 pirdoren nga Kompanla pAr qelllme statistlkore, hulumtim/raportlm ne Regjlstrin Kr€ditor t6
Kosovai3 sl dh€ transterim tek nJA pal6 e trct6 m6 qallim t6 traitimlt ta d6meve.

tr
Me nEnshkrimin e kdsaj police ti sigurimit, nenkuptohet se une isiguruari me vullnet tti lir6, tai barabartd dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

t

!


